СРО Союз «Некоммерческое

объединение кадастровых

инженеров»

410012, г. Саратов, ул. Вавилова,

38/114, оф.1005

Телефон/Факс: (845-2) 75-30-76

Email: office@kiportal.org

ИНН 6455065718, КПП 645501001,

ОКПО 00427141

От 01.08.2023

на № __________

№_287-П_____

от ____________

ПРОТОКОЛ № 287

Заседания Правления

СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: «01» августа 2023 года.

Время проведения: 12 час. 00 мин. – 13 час.00 мин. по Московскому времени.

Место проведения: г. Саратов, ул. Вавилова, 38/114 офис 1005 (посредством

видеоконференции).

Присутствовали:

1. Председатель Правления – Дерябин Андрей Владимирович;

2. Член Правления – Молчанов Николай Геннадьевич;

3. Член Правления – Матвеенко Сергей Владимирович;

4. Член Правления – Колесников Андрей Владимирович;

5. Член Правления – Овчаренко Алексей Александрович.

Приглашены:

1. Директор – Еремин Владимир Викторович;

2. Секретарь Союза – Денисова Наталия Александровна;

3. Председатель дисциплинарной комиссии – Дьяченко Константин Николаевич;

4. Председатель контрольной комиссии – Голубева Галина Петровна.

Присутствуют 5 из 6 членов Правления. В соответствии с пунктом 6 Положения о

Правлении Союза «Кадастровые инженеры» (далее Союз) Правление правомочно

решать любые вопросы повестки дня.

Председательствующий: Дерябин Андрей Владимирович.

Секретарь: Денисова Наталия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение Жалоба Управления Росреестра по Красноярскому краю

№20284/Ис11/23 от 07.07.2023г. на решение, принятое Дисциплинарной

комиссией СРО Союз "НОКИ" в отношении Любовь Олеговна Баляс

(ЗАЯВКА_28462).

2. Включение в состав СРО новых членов.

3. Рассмотрение поступивших в СРО обращений членов по Положению о

членстве.

1. По первому вопросу повестки дня выступил председатель Дерябин А.В.,

который сообщил, что поступила Жалоба Управления Росреестра по

Красноярскому краю №20284/Ис11/23 от 07.07.2023г. на решение, принятое

Дисциплинарной комиссией СРО Союз "НОКИ" в отношении Любовь Олеговна

Баляс по ранее рассмотренной ЗАЯВКе_28190. Управление считает

необоснованным Решение Дисциплинарной комиссии об отсутствии нарушения

обязательных требований со стороны кадастрового инженера Баляс Любови

Олеговны, о прекращении дисциплинарного производства, а также о признании

доводов Обращения необоснованными.

     Согласно Решению Дисциплинарной комиссии из протокола заседания от

28.06.2023 №24/23-ДК следует, что кадастровым инженером Баляс

Любовью Олеговной подано заявление в апелляционную комиссию, кроме того

Дисциплинарной комиссией проведено объективное, полное и

всестороннее исследование поступивших материалов, обстоятельств и пояснений,

в связи с чем, к данному кадастровому инженеру не применены

меры дисциплинарного воздействия. Однако из представленной выписки из

протокола от 28.06.2023 №24/23-ДК не представляется возможным

установить какие именно материалы, пояснения были представлены кадастровым

инженером и анализировались дисциплинарным органом.

         На заседании Правления выступил председатель дисциплинарной комиссии

Дьяченко К.Н, который сообщил, что 07.06.2023 года в адрес СРО поступило

Обращение Управления Росреестра по Красноярскому краю №16957/Ис11@/23

от 07.06.2023г. в отношении Любовь Олеговна Баляс КУВД-001/2023-19586785/1

п. 7 ч. 1 ст. 26 ФЗ-218 (ЗАЯВКА_28190).

          Дисциплинарная комиссия, проведя объективное, полное и всестороннее

исследование поступивших материалов, обстоятельств и пояснений, пришла к

решению:  Об отсутствии нарушения обязательных требований; о прекращении

дисциплинарного производства; а также о признании доводов обращения

необоснованными.

          Дьяченко К.Н. отметил, что  Управление Росреестра по Красноярскому

краю заблаговременно было приглашено на заседание ДК на 28.06.2023г. (исх. от

21.06.2023 № 604). Приглашение было проигнорировано.

На заседании дисциплинарной комиссии председателем ДК всегда озвучиваются

пояснения и материалы, которые рассматривает комиссия.

В соответствии с пунктом  81. Положения о контроле, в решении

дисциплинарного органа о применении меры дисциплинарного воздействия

должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для его

принятия с обязательной ссылкой на соответствующие положения

законодательства Российской Федерации, настоящего Положения и внутренних

документов СРО.

       Информация о том,  какие именно материалы и пояснения были представлены

кадастровым инженером и анализировались дисциплинарным органом - не

обязательна к  указанию в решении.

В прениях выступили члены Правления и приглашенные.

Председатель Правления предложил принять решение в порядке п. 94.1

Положения о контроле - оставить решение дисциплинарного органа без

изменений.

Постановили: оставить решение дисциплинарного органа без изменений.

Голосовали: За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

 2. По второму вопросу повестки дня слушали Дерябина А.В., который зачитал

заявления кандидатов на включение в состав членов Союза, из числа кадастровых

инженеров, подавших соответствующие заявления с приложениями, и предложил

принять кандидатов на вступление в Союз и внести их в реестр членов Союза

согласно списку:

 1. Зайцев Андрей Александрович.

Постановили: Принять кадастровых инженеров в состав членов СРО Союз

«Кадастровые инженеры» и внести соответствующую запись в реестр членов СРО

согласно списку:

1. Зайцев Андрей Александрович.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3.По третьему вопросу повестки дня слушали Дерябина А.В., который

зачитал список кадастровых инженеров, подавших заявления на

предоставление льготных условий в части размера и порядка оплаты членского

взноса 2023 года, и предложил предоставить предусмотренные Положением о

членстве льготы:

1. Макурина Олеся Викторовна;

2. Денисова Мария Александровна;

3. Кондря Елена Николаевна.

Постановили: предоставить предусмотренные Положением о членстве льготы.

Голосовали: За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

 Вопросы повестки дня заседания Правления исчерпаны.

Заседание закрыто.

Председатель Правления

(Дерябин А.В.)

Секретарь Союза

(Денисова Н.А.)

Директор СРО

Союз «Кадастровые

инженеры»

(Еремин В.В.)

		2023-08-02T08:38:22+0400
	СРО СОЮЗ "КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ"